
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
19 DE ABRIL DE 2018
ANO XXXI | N º 7.09526

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos 
interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 078/2018 - PROC: 4171/2017 - SEMGE, cujo objeto é a elaboração 
de registro de preços de capas para chuva do SAMU 192, com recebimento das propostas a partir 
das 08h do dia 04/05/2018; abertura no dia 07/05/2018 às 09h e início da disputa no dia 07/05/2018 
às 10h. Obs.: Horário Oficial de Brasília

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.
licitacoes-e.com.br.

Salvador, 18 de abril de 2018.

AILSEN CUMMING AMICUCCI
Presidente COMPEL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos 

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 079/2018 - PROC: 854/2018 - SEMGE, cujo objeto é a elaboração 

de registro de preços de artigos de escritório e descartáveis, com recebimento das propostas a 

partir das 08h do dia 07/05/2018; abertura no dia 08/05/2018 às 09h e início da disputa no dia 

08/05/2018 às 10h. Obs.: Horário Oficial de Brasília

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br.

Salvador, 18 de abril de 2018.

AILSEN CUMMING AMICUCCI

Presidente COMPEL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos 

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 080/2018 - PROC: 858/2018 - SEMGE, cujo objeto é a elaboração 

de registro de preços de bandeiras, flâmulas e pavilhões (bandeiras), com recebimento das 

propostas a partir das 08h do dia 09/05/2018; abertura no dia 10/05/2018 às 09h e início da disputa 

no dia 10/05/2018 às 10h. Obs.: Horário Oficial de Brasília

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br.

Salvador, 18 de abril de 2018.

AILSEN CUMMING AMICUCCI
Presidente COMPEL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos 

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 081/2018 - PROC: 5333/2017 - SEMGE, cujo objeto é a contratação 

de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento 

e reposição de quaisquer componentes / peças, relativos aos equipamentos que compõem as 02 

(duas) subestações elétricas, além de grupo motor gerador, instalados na diretoria de previdência 

- DPREV, com recebimento das propostas a partir das 08h do dia 27/04/2018; abertura no dia 

02/05/2018 às 09h e início da disputa no dia 02/05/2018 às 10h. Obs.: Horário Oficial de Brasília

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br.

Salvador, 18 de abril de 2018.

AILSEN CUMMING AMICUCCI
Presidente COMPEL 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do Exmo. Sr. Secretário 
Municipal da Saúde, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:
Pregão Eletrônico - SMS n.º 079/2018
Processo nº 16238/2017
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

MEDYCAMENTHA PRODUTOS ONCOLOGICOS E HOSPITALARES 
LTDA  

01 70.000,00

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
02 119.000,00

03 549.600,00

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS LTDA 04 16.905,00

LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A 05 409.440,00

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 06 56.500,00

TOTAL 1.221.445,00

Critério de julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16/04/2018.

Salvador, 17 de abril de 2018.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente/COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO - SECOM 

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PR-SECOM nº: 517/2018

Inexigibilidade de Licitação nº 01/2018

Contratante: Secretaria Municipal de Comunicação - SECOM

C.N.P.J.: 13.927.801/0033-26

Contratada: CANAL C INFORMAÇÕES RELEVANTES E TECNOLOGIA LTDA -  ME

C.N.P.J.:21.804.491/0001-01

Objeto: Contratação de 05 (cinco) assinaturas diárias do Jornal CORREIO DA BAHIA, pelo período de 

12 (doze) meses para atender as necessidades da SECOM

Subacão: 250112 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos- SECOM

Elemento de Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 0.1.00 - Tesouro

Valor Global: R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais)

Parecer PGMS/GABP nº 42/2018

Amparo Legal: Lei nº 8.666/93, art. 25, Inciso I

Assinatura: 17 de abril de 2018

Salvador, 18 de abril de 2018

PAULO EZEQUIEL DE ALENCAR SILVA
 Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL em cumprimento ao disposto na Lei nº 8.666/93, comunica 

a interposição de recursos, relativo a:

TOMADA DE PREÇOS - SECULT N.º 001/2018 - PROC: 416/2017 - CASA CIVIL, cujo objeto é a 

contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para Execução dos 

serviços de recuperação e restauração de elementos arquitetônicos e artísticos da Capela-Mor da 

Igreja do Bonfim, incluindo cobertura, forro e retábulo mor, como também a revisão das instalações 

elétricas

RECORRENTES: RC RESTAURAÇÃO E CONTRUÇÃO EIRELI - ME e TRIENG ENGENHARIA LTDA ME

As licitantes poderão apresenta contrarrazões aos recursos interpostos no prazo de 05 (cinco) dias 

úteis, nos termos do art. 109, inc. I da lei nº 8.666/93.

Salvador, 18 de abril de 2018.

ANTONIO PALMA SIMAS
 Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL/SEMOB, atendendo à decisão do Sr. Secretário Municipal 
de Mobilidade, divulga o resultado da licitação abaixo especificada: 

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMOB N. º 04/2018 - PROC: 740/2017 - SEMOB
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de substituição dos 
conjuntos de braquetes para fixação das guias das cabines 01 e 02 do Elevador Lacerda, incluindo o 
fornecimento de materiais.
.
Licitante vencedora: PREVELAR MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO E ELEVADORES LTDA.

Lote Único: Valor global R$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos reais)

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17 de abril 2018

Salvador, 18 de abril de 2018.

FLÁVIO FRANÇA DALTRO

Presidente   


